

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5

(локальный сметный расчет)

№5 Капитальный ремонт (монтаж систем связи и сигнализации) нежилого здания ОМВД России пона **районам Силино и Старое Крюково г.Москвы по адресу г.Зеленоград , корп.№838**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	0,00	1 972,99 тыс.руб
Строительные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Монтажные работы	184,23	1 066,10 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	315,92	906,88 тыс.руб
Средства на оплату труда	23,59	317,06 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Сентябрь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Козфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Связь и сигнализация**Раздел Радио****Подраздел Монтажные работы**

1	4.10-118-8	РАЗМЕР ЯЩИКА ПРОТЯЖНОГО ИЛИ КОРОБКИ: ДО 200X200 ММ	шт.	15						
		ЗП			9,43	*1,15)*0,8	1,047	136,25	13,44	1 831,20
		ЭМ			0,18	*1,25)*0,8	1,047	2,83	8,8	24,88
		в т.ч. ЗПМ			0,09	*1,25)*0,8	1,047	(1,41)	13,44	(19,00)
		МР			0,49	*0,8	1	5,88	4,56	26,81
1,1	1.14-1-13	КОРОБКИ РАДИОТРАНСЛЯЦИОННЫЕ, УНИВЕРСАЛЬНЫЕ, ТИП РОН, ДЛЯ ПОДКЛЮЧЕНИЯ РАДИОТРАНСЛЯЦИОННОЙ СЕТИ	шт.	15	29,60	*0,8 [К НР *1]	1	355,20	2,17	770,78
		НР от ЗП	%	114				155,33	82	1 501,58
		СП от ЗП	%	67				91,29	42	769,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,47	167	31,73
		ЗТР	чел-ч	1		*1,15)*0,8	1,047	14,45		
								749,25		4 956,08
2	4.8-243-8	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,29						
		ЗП			483,99	*1,15)*0,8	1,047	135,20	13,44	1 817,06
		ЭМ			15,74	*1,25)*0,8	1,047	4,78	9,31	44,49
		в т.ч. ЗПМ			1,18	*1,25)*0,8	1,047	(0,36)	13,44	(4,82)
		МР			26,88	*0,8	1	6,24	4,56	28,44
2,1	1.14-1-22	РОЗЕТКИ РАДИОТРАНСЛЯЦИОННЫЕ, ТИП РПВ-1, ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	шт.	29	1,46	*0,8 [К НР *1]	1	33,87	5,12	173,42
		НР от ЗП	%	114				154,13	82	1 489,99
		СП от ЗП	%	67				90,58	42	763,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,63	167	8,05
		ЗТР	чел-ч	37,23		*1,15)*0,8	1,047	10,40		
								425,43		4 324,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ ²	100 м	2						
		ЗП			63,50)*1,15)*0,8	1,047	122,33	13,44	1 644,14
		ЭМ			0,85)*1,25)*0,8	1,047	1,78	7,81	13,90
		в т.ч. ЗПМ			0,20)*1,25)*0,8	1,047	(0,42)	13,44	(5,63)
		МР			6,37)*0,8	1	10,19	4,33	44,13
3,1	1.23-12-8	ПРОВОДА РАДИОФИКАЦИИ ТРАНСЛЯЦИОННЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, МАРКА ПВЖ, ДИАМЕТР ЖИЛЫ 1,8 ММ	км	0,05	371,16	*0,8 [К НР *1]	1	14,85	6,07	90,12
3,2	1.23-12-5	ПРОВОДА РАДИОФИКАЦИИ С ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, МАРКА ПТПЖ, ЧИСЛО ЖИЛ И ДИАМЕТР 2Х0,6 ММ	км	0,15	612,98	*0,8 [К НР *1]	1	73,56	3,07	225,82
		НР от ЗП	%	114				139,46	82	1 348,19
		СП от ЗП	%	67				81,96	42	690,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,74	167	9,40
		ЗТР	чел-ч	5,15)*1,15)*0,8	1,047	9,92		
								444,87		4 066,24
4	4.10-76-4	ТРАНСФОРМАТОР АБОНЕНТСКИЙ МОЩНОСТЬЮ ДО 25 ВТ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА: КИРПИЧНОЙ ИЛИ БЕТОННОЙ СТЕНЕ	шт.	1						
		ЗП			5,68)*1,15)*0,8	1,047	5,47	13,44	73,53
		ЭМ			0,00)*1,25)*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25)*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,70)*0,8	1	0,56	4,56	2,55
4,1	1.14-1-30	ТРАНСФОРМАТОРЫ АБОНЕНТСКИЕ ГЕРМЕТИЗИРОВАННЫЕ, ТИП ТГА-10	шт.	1	361,56	*0,8 [К НР *1]	1	289,25	6,4	1 851,19
		НР от ЗП	%	114				6,24	82	60,29
		СП от ЗП	%	67				3,66	42	30,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,45)*1,15)*0,8	1,047	0,43		
								305,18		2 018,44
5	4.8-288-2	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ ОТКРЫТО ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ С УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК	100 м	0,1						
		ЗП			192,26)*1,15)*0,8	1,047	18,52	13,44	248,90
		ЭМ			32,87)*1,25)*0,8	1,047	3,44	6,31	21,72
		в т.ч. ЗПМ			5,71)*1,25)*0,8	1,047	(0,60)	13,44	(8,03)
		МР			314,29)*0,8	1	25,14	1,7	42,74
5,1	1.12-5-372	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, НЕГОРЮЧИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 20 ММ	м	10,2	3,45	*0,8 [К НР *1]	1	28,15	3,76	105,85
		НР от ЗП	%	114				21,11	82	204,10
		СП от ЗП	%	67				12,41	42	104,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,05	167	13,41
		ЗТР	чел-ч	15)*1,15)*0,8	1,047	1,44		
								109,82		741,26
		Итого						2 034,55		16 106,64

Раздел ТВ

Подраздел Монтажные работы

1	4.10-136-1	РАЗНЫЕ УСТРОЙСТВА: МОНТАЖ КОРОБКИ ТЕЛЕВИЗИОННОЙ (ОТВЕТВИТЕЛИ, РАЗВЕТВИТЕЛИ МАГИСТРАЛЬНЫЕ, ДОМОВЫЕ, АБОНЕНТСКИЕ), УСС, БФТК	шт.	4						
		ЗП			11,02)*1,15)*0,8	1,087	44,08	13,44	592,46
		ЭМ			0,00)*1,25)*0,8	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25)*0,8	1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,29)*0,8	1	0,93	3,77	3,50
1,1	1.14-1-151	ОТВЕТВИТЕЛИ АБОНЕНТСКИЕ, ФИРМА 'HIRSCHMANN', 5-862 МГЦ, ДЛЯ ВНУТРЕННЕГО МОНТАЖА В ЛИТОМ КОРПУСЕ ПОД F-КОННЕКТОР, ТИП АФС 2011	шт.	4	75,45	*0,8 [К НР *1]	1	241,44	1,89	456,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	114				50,25	82	485,82
		СП от ЗП	%	67				29,53	42	248,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,8)*1,15*0,8	1,087	3,20		
								366,23		1 786,93
2	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		100 шт.	0,14					
		ЗП				455,00 *1,15*0,8	1,047	61,36	13,44	824,66
		ЭМ				2,71 *1,25*0,8	1,047	0,40	7,81	3,10
		в т.ч. ЗПМ				0,63 *1,25*0,8	1,047	(0,09)	13,44	(1,24)
		МР				27,86 *0,8	1	3,12	4,56	14,23
2,1	1.14-1-302	РОЗЕТКИ ОКОНЕЧНЫЕ, ФИРМА 'WISI', ТИП DV 17		шт.	14	185,64 *1]	1	2 079,17	1,65	3 430,63
		НР от ЗП	%	114				69,95	82	676,22
		СП от ЗП	%	67				41,11	42	346,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,16	167	2,07
		ЗТР	чел-ч	35)*1,15*0,8	1,047	4,72		
								2 255,27		5 297,27
3	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2		100 м	1,4					
		ЗП				63,50 *1,15*0,8	1,047	85,63	13,44	1 150,89
		ЭМ				0,85 *1,25*0,8	1,047	1,25	7,81	9,73
		в т.ч. ЗПМ				0,20 *1,25*0,8	1,047	(0,29)	13,44	(3,94)
		МР				6,37 *0,8	1	7,13	4,33	30,89
3,1	1.23-5-82	КАБЕЛИ ДЛЯ РАДИОВЕЩАНИЯ И ТЕЛЕВИДЕНИЯ РАДИОЧАСТОТНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ ИЗ ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА, В ОБОЛОЧКЕ ИЗ СВЕТОСТАБИЛИЗИРОВАННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА, МАРКА РК 75-3,7- 36Ф (RG 59/U SOLID)		км	0,1428	2 855,77 *1]	1	326,24	4,6	1 500,72
		РАЗЪЕМЫ, ФИРМА 'WISI', ТИП DV 55, F- РАЗЪЕМЫ НА ОК 90		шт.	29	9,12 *1]	1	211,58	1,61	340,65
		НР от ЗП	%	114				97,62	82	943,73
		СП от ЗП	%	67				57,37	42	483,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	167	6,58
		ЗТР	чел-ч	5,15)*1,15*0,8	1,047	6,94		
								787,33		4 466,56
4	4.8-288-2	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ ОТКРЫТО ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ С УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРБОК		100 м	0,1					
		ЗП				192,26 *1,15*0,8	1,047	18,52	13,44	248,90
		ЭМ				32,87 *1,25*0,8	1,047	3,44	6,31	21,72
		в т.ч. ЗПМ				5,71 *1,25*0,8	1,047	(0,60)	13,44	(8,03)
		МР				314,29 *0,8	1	25,14	1,7	42,74
4,1	1.12-5-372	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, НЕГОРЮЧИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 20 ММ		м	10,2	3,45 *1]	1	28,15	3,76	105,85
		НР от ЗП	%	114				21,11	82	204,10
		СП от ЗП	%	67				12,41	42	104,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,05	167	13,41
		ЗТР	чел-ч	15)*1,15*0,8	1,047	1,44		
								109,82		741,26
		Итого						3 518,65		12 292,02

Раздел Часофикация

Подраздел Монтажные работы

1	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2		100 м	1					
		ЗП				63,50 *1,15*0,8	1,047	61,17	13,44	822,07
		ЭМ				0,85 *1,25*0,8	1,047	0,89	7,81	6,95
		в т.ч. ЗПМ				0,20 *1,25*0,8	1,047	(0,21)	13,44	(2,81)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			6,37)*0,8	1	5,10	4,33	22,07
1,1	1.23-9-54	КАБЕЛИ ДЛЯ СИСТЕМ СИГНАЛИЗАЦИИ, УПРАВЛЕНИЯ И СБОРА ДАННЫХ, ПАРНОЙ СКРУТКИ С ОДНОПРОВОЛОЧНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ ИЗ КОМПОЗИЦИИ ПОЛИЭТИЛЕНА, С ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, МАРКА КСПВ, ЧИСЛО ПАР И ДИАМЕТР ЖИЛЫ, ММ:1Х2Х0,8	км	0,102	2 382,45)*0,8 [К НР *1]	1	194,41	2,69	522,96
		НР от ЗП	%	114				69,73	82	674,10
		СП от ЗП	%	67				40,98	42	345,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,37	167	4,69
		ЗТР	чел-ч	5,15)*1,15*0,8	1,047	4,96		
								372,65		2 398,11
		Итого						372,65		2 398,11

Раздел Охранная сигнализация

Подраздел Монтажные работы

1	4.10-80-11	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, УСТРОЙСТВА ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ НА КОЛИЧЕСТВО ЛУЧЕЙ:10	шт.	2						
		ЗП			56,99)*1,15*0,8	1,047	109,79	13,44	1 475,58
		ЭМ			0,05)*1,25*0,8	1,047	0,10	6,19	0,65
		в т.ч. ЗПМ			0,01)*1,25*0,8	1,047	(0,02)	13,44	(0,28)
		МР			8,33)*0,8	1	13,33	4,56	60,78
		НР от ЗП	%	114				125,16	82	1 209,98
		СП от ЗП	%	67				73,56	42	619,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,47
		ЗТР	чел-ч	4,2)*1,15*0,8	1,047	8,09		
								321,98		3 367,20
2	4.10-81-4	ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТО-КОНТАКТНЫЙ НА ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ	шт.	51						
		ЗП			10,60)*1,15*0,8	1,047	520,73	13,44	6 998,58
		ЭМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,05)*0,8	1	42,84	4,56	195,35
		НР от ЗП	%	114				593,63	82	5 738,84
		СП от ЗП	%	67				348,89	42	2 939,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,84)*1,15*0,8	1,047	41,27		
								1 506,09		15 872,17
3	4.10-81-1	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ТЕПЛОВОЙ ЭЛЕКТРОКОНТАКТНЫЙ, МАГНИТО-КОНТАКТНЫЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	148						
		ЗП			10,60)*1,15*0,8	1,047	1 511,13	13,44	20 309,60
		ЭМ			0,03)*1,25*0,8	1,047	4,65	5,02	23,34
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,56)*0,8	1	66,30	4,56	302,35
		НР от ЗП	%	114				1 722,69	82	16 653,87
		СП от ЗП	%	67				1 012,46	42	8 530,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,84)*1,15*0,8	1,047	119,75		
								4 317,23		45 819,19
4	4.10-76-10	КЛЮЧ ИЛИ КНОПКА НА ПАНЕЛИ	шт.	3						
		ЗП			11,90)*1,15*0,8	1,047	34,39	13,44	462,17
		ЭМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,75)*0,8	1	4,20	4,56	19,15
		НР от ЗП	%	114				39,20	82	378,98
		СП от ЗП	%	67				23,04	42	194,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	1)*1,15*0,8	1,047	2,89		
								100,83		1 054,41
5	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	4						
		ЗП			135,22)*1,15*0,8	1,047	521,00	13,44	7 002,20
		ЭМ			29,20)*1,25*0,8	1,047	122,29	5,69	695,83
		в т.ч. ЗПМ			6,76)*1,25*0,8	1,047	(28,31)	13,44	(380,50)
		МР			5,11)*0,8	1	16,35	4,56	74,57
		НР от ЗП	%	114				593,94	82	5 741,80
		СП от ЗП	%	67				349,07	42	2 940,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				49,54	167	635,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	9,3		*1,15*0,8	1,047	35,83		
								1 652,19		17 090,76
6	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	1						
		ЗП			135,22	*1,15*0,8	1,047	130,25	13,44	1 750,55
		ЭМ			29,20	*1,25*0,8	1,047	30,57	5,69	173,96
		в т.ч. ЗПМ			6,76	*1,25*0,8	1,047	(7,08)	13,44	(95,12)
		МР			5,11	*0,8	1	4,09	4,56	18,64
		НР от ЗП	%	114				148,49	82	1 435,45
		СП от ЗП	%	67				87,27	42	735,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,39	167	158,85
		ЗТР	чел-ч	9,3		*1,15*0,8	1,047	8,96		
								413,06		4 272,68
7	4.10-13-1	КАБЕЛЬ ИЛИ ПРОВОД ПИТАНИЯ СЕЧЕНИЕМ: 6 ММ2	100 м	5,5						
		ЗП			142,61	*1,15*0,8	1,047	755,52	13,44	10 154,22
		ЭМ			32,85	*1,25*0,8	1,047	189,17	5,69	1 076,36
		в т.ч. ЗПМ			7,60	*1,25*0,8	1,047	(43,76)	13,44	(588,20)
		МР			1,54	*0,8	1	6,78	4,56	30,90
7,1	1.23-9-54	КАБЕЛИ ДЛЯ СИСТЕМ СИГНАЛИЗАЦИИ, УПРАВЛЕНИЯ И СБОРА ДАННЫХ, ПАРНОЙ СКРУТКИ С ОДНОПРОВОЛОЧНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ ИЗ КОМПОЗИЦИИ ПОЛИЭТИЛЕНА, С ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, МАРКА КСПВ, ЧИСЛО ПАР И ДИАМЕТР ЖИЛЫ, ММ:1Х2Х0,8	км	0,561	2 382,45	*0,8 [К НР *1]	1	1 069,24	2,69	2 876,27
		НР от ЗП	%	114				861,29	82	8 326,46
		СП от ЗП	%	67				506,20	42	4 264,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				76,58	167	982,29
		ЗТР	чел-ч	11,3		*1,15*0,8	1,047	59,87		
								3 464,78		27 711,27
8	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	4						
		ЗП			491,35	*1,15*0,8	1,047	1 893,15	13,44	25 443,96
		ЭМ			29,47	*1,25*0,8	1,047	123,42	5,02	619,57
		в т.ч. ЗПМ			3,94	*1,25*0,8	1,047	(16,50)	13,44	(221,77)
		МР			1 844,59	*0,8	1	5 902,69	2,29	13 517,16
8,1	1.1-1-2426	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 20Х12,5 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	м	408	7,28	*0,8 [К НР *1]	1	2 376,19	5,98	14 209,63
		НР от ЗП	%	114				2 158,19	82	20 864,05
		СП от ЗП	%	67				1 268,41	42	10 686,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				28,88	167	370,36
		ЗТР	чел-ч	40,67		*1,15*0,8	1,047	156,70		
								13 750,93		85 711,19
9	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,5						
		ЗП			491,35	*1,15*0,8	1,047	236,64	13,44	3 180,50
		ЭМ			29,47	*1,25*0,8	1,047	15,43	5,02	77,45
		в т.ч. ЗПМ			3,94	*1,25*0,8	1,047	(2,06)	13,44	(27,72)
		МР			1 844,59	*0,8	1	737,84	2,29	1 689,64
9,1	1.1-1-3012	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 12Х7 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	м	51	2,31	*0,8 [К НР *1]	1	94,25	6,31	594,70
		НР от ЗП	%	114				269,77	82	2 608,01
		СП от ЗП	%	67				158,55	42	1 335,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,61	167	46,29
		ЗТР	чел-ч	40,67		*1,15*0,8	1,047	19,59		
								1 516,09		9 532,40
10	4.10-80-4	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, ПРИБОРЫ ПС ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ, ПУСКОВЫЕ, ПРИБОР ПС НА 4 ЛУЧА	шт.	1						
		ЗП			44,78	*1,15*0,8	1,047	43,13	13,44	579,72
		ЭМ			0,12	*1,25*0,8	1,047	0,13	5,69	0,71
		в т.ч. ЗПМ			0,01	*1,25*0,8	1,047	(0,01)	13,44	(0,14)
		МР			6,44	*0,8	1	5,15	4,56	23,49
		НР от ЗП	%	114				49,17	82	475,37
		СП от ЗП	%	67				28,90	42	243,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,23
		ЗТР	чел-ч	3,3		*1,15*0,8	1,047	3,18		
								126,50		1 323,00
11	4.10-82-3	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ, УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ: БЛОК ПИТАНИЯ И КОНТРОЛЯ	шт.	1						
		ЗП			48,20	*1,15*0,8	1,047	46,43	13,44	623,99
		ЭМ			0,05	*1,25*0,8	1,047	0,05	6,19	0,32
		в т.ч. ЗПМ			0,01	*1,25*0,8	1,047	(0,01)	13,44	(0,14)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		МР			3,36)*0,8	1	2,69	4,56	12,26	
		НР от ЗП	%	114				52,93	82	511,67	
		СП от ЗП	%	67				31,11	42	262,08	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,23	
		ЗТР	чел-ч	3,6)*1,15*0,8	1,047	3,47			
								133,23		1 410,55	
12	4.8-70-1	АККУМУЛЯТОРЫ КИСЛОТНЫЕ СТАЦИОНАРНЫЕ, АККУМУЛЯТОР: С- 1, СК-1		<i>шт.</i>	2						
		ЗП				26,00)*1,15*0,8	1,047	50,09	13,44	673,19
		ЭМ				0,00)*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				1,82)*0,8	1	2,91	4,56	13,28
		НР от ЗП	%	114					57,10	82	552,02
		СП от ЗП	%	67					33,56	42	282,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,06)*1,15*0,8	1,047	3,97			
								143,66		1 521,23	
13	цена фирмы	Извещатель С2000-ИК 7770,0/1,18/4,264*1,02		<i>шт.</i>	10						
		ЗП				0,00)*1,15*0,8	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00)*1,25*0,8	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*1,25*0,8	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				156,10)*0,8	1	1 248,80	4,264	5 324,88
		НР от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)*1,15*0,8	1	0,00			
								1 248,80		5 324,88	
15	цена фирмы	Извещатель С200-ПИК-СТ 840,0/1,18/4,264*1,02		<i>шт.</i>	36						
		ЗП				0,00)*1,15*0,8	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00)*1,25*0,8	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*1,25*0,8	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				170,29)*0,8	1	4 904,35	4,264	20 912,16
		НР от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)*1,15*0,8	1	0,00			
								4 904,35		20 912,16	
17	цена фирмы	Извещатель С2000-СМК 246,40,0/1,18/4,264*1,02		<i>шт.</i>	139						
		ЗП				0,00)*1,15*0,8	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00)*1,25*0,8	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*1,25*0,8	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				49,95)*0,8	1	5 554,44	4,264	23 684,13
		НР от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)*1,15*0,8	1	0,00			
								5 554,44		23 684,13	
19	цена фирмы	Извещатель С2000-СМК ЭСТЕТ 246,40,0/1,18/4,264*1,02		<i>шт.</i>	9						
		ЗП				0,00)*1,15*0,8	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00)*1,25*0,8	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*1,25*0,8	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				69,99)*0,8	1	503,93	4,264	2 148,75
		НР от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)*1,15*0,8	1	0,00			
								503,93		2 148,75	
21	цена фирмы	Извещатель С2000-СМК ЭСТЕТ 246,40,0/1,18/4,264*1,02		<i>шт.</i>	5						
		ЗП				0,00)*1,15*0,8	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00)*1,25*0,8	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*1,25*0,8	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				165,77)*0,8	1	663,08	4,264	2 827,37
		НР от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)*1,15*0,8	1	0,00			
								663,08		2 827,37	
22	цена фирмы	Прибор АТЛАС-Р 1757,0/1,18/4,264*1,02		<i>шт.</i>	1						
		ЗП				0,00)*1,15*0,8	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00)*1,25*0,8	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*1,25*0,8	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				356,18)*0,8	1	284,94	4,264	1 215,00
		НР от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0					0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0)*1,15*0,8	1	0,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								284,94		1 215,00
	Итого							40 606,11		270 798,34
		Подраздел	Оборудование							
1	цена фирмы	Контроллер С2000-КДЛ 1971,2/1,18/2,81*1,042	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *0,8		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			1 238,91 *0,8		1	1 982,26	2,81	5 570,14
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0	*0,8		1	0,00		
								1 982,26		5 570,14
2	цена фирмы	КНОПКА ТРЕВОЖНАЯ С2000-КТ 454,0/1,18/2,81*1,042	<i>шт.</i>	3						
		ЗП			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *0,8		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			142,67 *0,8		1	342,41	2,81	962,17
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0	*0,8		1	0,00		
								342,41		962,17
3	цена фирмы	БЛОК разветвительно-изолирующий БРИЗ 345,270/1,18/2,81*1,042	<i>шт.</i>	4						
		ЗП			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *0,8		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			108,50 *0,8		1	347,20	2,81	975,63
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0	*0,8		1	0,00		
								347,20		975,63
4	цена фирмы	БЛОКсигнально-пусковой С2000-СП1 1777,16/1,18/2,81*1,042	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *0,8		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			558,48 *0,8		1	446,78	2,81	1 255,46
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0	*0,8		1	0,00		
								446,78		1 255,46
5	цена фирмы	БЛОКподключения к АТЛАС-Р 136,8/1,18/2,81*1,042	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *0,8		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			42,99 *0,8		1	34,39	2,81	96,64
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0	*0,8		1	0,00		
								34,39		96,64
6	цена фирмы	Резервный источник питания РИП-24 5572/0/1,18/2,81*1,042	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *0,8		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			1 751,02 *0,8		1	1 400,82	2,81	3 936,29
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0	*0,8		1	0,00		
								1 400,82		3 936,29
7	цена фирмы	АККУМУЛЯТОР 12В, 26АЧ 1690,0/1,18/2,81*1,042	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00 *0,8		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *0,8		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			531,09 *0,8		1	849,74	2,81	2 387,78
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0	*0,8		1	0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								849,74		2 387,78
		Итого						5 403,60		15 184,11
Раздел Видеонаблюдение										
Подраздел Монтажные работы										
1	4.10-70-15	СЕРВЕР	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			631,00	*1,15*0,8	1,047	607,80	13,44	8 168,89
		ЭМ			3,65	*1,25*0,8	1,047	3,82	5,69	21,74
		в т.ч. ЗПМ			0,85	*1,25*0,8	1,047	(0,89)	13,44	(11,96)
		МР			48,30	*0,8	1	38,64	4,56	176,20
		НР от ЗП	%	114				692,89	82	6 698,49
		СП от ЗП	%	67				407,23	42	3 430,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,56	167	19,97
		ЗТР	чел-ч	50		*1,15*0,8	1,047	48,16		
								1 751,94		18 516,22
2	4.10-78-1	ШКАФ ИЛИ ПАНЕЛЬ КОММУТАЦИИ СВЯЗИ И СИГНАЛИЗАЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ В НИШЕ, КОЛИЧЕСТВО ПАР: ДО 20	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			63,10	*1,15*0,8	1,047	121,56	13,44	1 633,78
		ЭМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			77,70	*0,8	1	124,32	4,56	566,90
		НР от ЗП	%	114				138,58	82	1 339,70
		СП от ЗП	%	67				81,45	42	686,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	5		*1,15*0,8	1,047	9,63		
								465,91		4 226,57
3	4.10-136-7	РАЗНЫЕ УСТРОЙСТВА: МОНТАЖ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЯ (КОНВЕРТОРА) ГС	<i>шт.</i>	20						
		ЗП			6,31	*1,15*0,8	1,087	126,21	13,44	1 696,20
		ЭМ			0,00	*1,25*0,8	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,25*0,8	1,087	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,00	*0,8	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	114				143,88	82	1 390,88
		СП от ЗП	%	67				84,56	42	712,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,5		*1,15*0,8	1,087	10,00		
								354,65		3 799,48
4	4.10-13-1	КАБЕЛЬ ИЛИ ПРОВОД ПИТАНИЯ СЕЧЕНИЕМ: 6 ММ2	<i>100 м</i>	6						
		ЗП			142,61	*1,15*0,8	1,047	824,21	13,44	11 077,33
		ЭМ			32,85	*1,25*0,8	1,047	206,36	5,69	1 174,21
		в т.ч. ЗПМ			7,60	*1,25*0,8	1,047	(47,74)	13,44	(641,67)
		МР			1,54	*0,8	1	7,39	4,56	33,71
4,1	1.23-5-82	КАБЕЛИ ДЛЯ РАДИОВЕЩАНИЯ И ТЕЛЕВИДЕНИЯ РАДИОЧАСТОТНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ ИЗ ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА, В ОБОЛОЧКЕ ИЗ СВЕТОСТАБИЛИЗИРОВАННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА, МАРКА РК 75-3,7-36Ф (RG 59/U SOLID)	<i>км</i>	0,400002	2 855,77	*0,8 [К НР *1]	1	913,85	4,6	4 203,71
4,2	1.23-15-4	ШНУРЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ С ПАРАЛЛЕЛЬНО УЛОЖЕННЫМИ ЖИЛАМИ, ГИБКИЕ, НАПРЯЖЕНИЕ 380 В, МАРКА ШВВП, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ 3X0,75 ММ2	<i>км</i>	0,199998	2 460,87	*0,8 [К НР *1]	1	393,74	4,14	1 630,06
4,3	1.14-1-327	КОННЕКТОРЫ ОБЖИМНЫЕ, ТИП VNC-108 PLUG	<i>шт.</i>	40,000002	4,41	*0,8 [К НР *1]	1	141,12	17,68	2 495,00
		НР от ЗП	%	114				939,60	82	9 083,41
		СП от ЗП	%	67				552,22	42	4 652,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				83,55	167	1 071,59
		ЗТР	чел-ч	11,3		*1,15*0,8	1,047	65,31		
								4 062,04		35 421,50
5	4.8-70-1	АККУМУЛЯТОРЫ КИСЛОТНЫЕ СТАЦИОНАРНЫЕ, АККУМУЛЯТОР: С-1, СК-1	<i>шт.</i>	4						
		ЗП			26,00	*1,15*0,8	1,047	100,18	13,44	1 346,38
		ЭМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,82	*0,8	1	5,82	4,56	26,56
		НР от ЗП	%	114				114,21	82	1 104,03
		СП от ЗП	%	67				67,12	42	565,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,06		*1,15*0,8	1,047	7,94		
								287,33		3 042,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого								6 921,87		65 006,22

Подраздел Оборудование

1	цена фирмы	Сервер VIDEOMAX-INT-32-25-28000-19"	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			178 184,58)*0,8		1	142 547,66	2,81	400 558,94
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								142 547,66		400 558,94
2	цена фирмы	Антивандалный гермокожух	<i>шт.</i>	3						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			3 061,12)*0,8		1	7 346,69	2,81	20 644,19
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								7 346,69		20 644,19
3	цена фирмы	ПАНЕЛЬ VIDEOMAX-УЗВ-01	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			3 629,62)*0,8		1	5 807,39	2,81	16 318,77
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								5 807,39		16 318,77
4	цена фирмы	Клавиатура, мышь проводная	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			523,86)*0,8		1	419,09	2,81	1 177,64
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								419,09		1 177,64
5	цена фирмы	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ напряжения PN-(20-75)DC/12-1.5	<i>шт.</i>	11						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			746,67)*0,8		1	6 570,70	2,81	18 463,66
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								6 570,70		18 463,66
6	цена фирмы	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ напряжения PN-12-1.5	<i>шт.</i>	9						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			201,44)*0,8		1	1 450,37	2,81	4 075,53
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1 450,37		4 075,53
Итого								164 141,90		461 238,73

Раздел Контроль и управление доступом

Подраздел Монтажные работы

1	4.10-70-23	АППАРАТУРА ЦВЕТНОГО ТЕЛЕВИДЕНИЯ: УСТРОЙСТВО ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	<i>шт.</i>	7						
		ЗП			29,08)*1,15*0,8		1,047	196,08	13,44	2 635,28
		ЭМ			0,73)*1,25*0,8		1,047	5,35	5,69	30,44
		в т.ч. ЗПМ			0,17)*1,25*0,8		1,047	(1,25)	13,44	(16,75)
		МР			0,28)*0,8		1	1,57	4,56	7,15
		НР от ЗП	%	114				223,53	82	2 160,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	67				131,37	42	1 106,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,19	167	27,97
		ЗТР	чел-ч	2)*1,15*0,8	1,047	13,49		
								560,09		5 968,59
2	4.8-234-1	ЭЛЕКТРОМАГНИТЫ (ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ), ЭЛЕКТРОМАГНИТ ДЛИННО- ИЛИ КОРОТКОХОДОВОЙ, МАССА ДО 15 КГ	шт.	6						
		ЗП			36,09)*1,15*0,8	1,047	208,58	13,44	2 803,32
		ЭМ			4,13)*1,25*0,8	1,047	25,94	5,61	145,55
		в т.ч. ЗПМ			0,36)*1,25*0,8	1,047	(2,26)	13,44	(30,39)
		МР			13,37)*0,8	1	64,18	4,56	292,64
2,1	цена фирмы	Замки электромагнитные "ОЛЕВС"	шт.	1	6)*0,8 [К НР				
		НР от ЗП	%	114	218,94)*1]	1	1 050,91	4,264	4 481,09
		СП от ЗП	%	67				237,78	82	2 298,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				139,75	42	1 177,39
		ЗТР	чел-ч	3)*1,15*0,8	1,047	3,96	167	50,75
								17,34		
								1 731,10		11 249,46
3	4.10-76-10	КЛЮЧ ИЛИ КНОПКА НА ПАНЕЛИ	шт.	6						
		ЗП			11,90)*1,15*0,8	1,047	68,78	13,44	924,34
		ЭМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,75)*0,8	1	8,40	4,56	38,30
3,1	1.21-5-484	КНОПКИ ОТКРЫВАНИЯ НА ВЫХОД 'КОД'	шт.	6	45,39)*1]	1	217,87	1,52	331,17
		НР от ЗП	%	114				78,41	82	757,96
		СП от ЗП	%	67				46,08	42	388,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	1)*1,15*0,8	1,047	5,78		
								419,54		2 439,99
4	4.10-173-2	БЛОК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ (ББП) В ДИСПЕТЧЕРСКОЙ	шт.	6						
		ЗП			40,13)*1,15*0,8	1,047	231,93	13,44	3 117,12
		ЭМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,50)*0,8	1	7,20	2,7	19,44
		НР от ЗП	%	114				264,40	82	2 556,04
		СП от ЗП	%	67				155,39	42	1 309,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,18)*1,15*0,8	1,047	18,38		
								658,92		7 001,79
5	4.8-70-1	АККУМУЛЯТОРЫ КИСЛОТНЫЕ СТАЦИОНАРНЫЕ, АККУМУЛЯТОР: С- 1, СК-1	шт.	6						
		ЗП			26,00)*1,15*0,8	1,047	150,27	13,44	2 019,57
		ЭМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,82)*0,8	1	8,74	4,56	39,84
		НР от ЗП	%	114				171,31	82	1 656,05
		СП от ЗП	%	67				100,68	42	848,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,06)*1,15*0,8	1,047	11,91		
								431,00		4 563,68
6	4.10-81-1	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ТЕПЛОВОЙ ЭЛЕКТРОКОНТАКТНЫЙ, МАГНИТО- КОНТАКТНЫЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	6						
		ЗП			10,60)*1,15*0,8	1,047	61,26	13,44	823,36
		ЭМ			0,03)*1,25*0,8	1,047	0,19	5,02	0,95
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,56)*0,8	1	2,69	4,56	12,26
6,1	1.14-2-62	ИЗВЕЩАТЕЛИ ОХРАННЫЕ ТОЧЕЧНЫЕ МАГНИТОКОНТАКТНЫЕ, ТИП ИО102-26 'АЯКС', ИСП, 00, ИСП, 01	шт.	6)*0,8 [К НР				
		НР от ЗП	%	114	34,13)*1]	1	163,82	3,4	557,00
		СП от ЗП	%	67				69,84	82	675,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				41,04	42	345,81
		ЗТР	чел-ч	0,84)*1,15*0,8	1,047	0,00	167	0,00
								338,84		2 414,54
7	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	14						
		ЗП			135,22)*1,15*0,8	1,047	1 823,49	13,44	24 507,71
		ЭМ			29,20)*1,25*0,8	1,047	428,01	5,69	2 435,40
		в т.ч. ЗПМ			6,76)*1,25*0,8	1,047	(99,09)	13,44	(1331,74)
		МР			5,11)*0,8	1	57,23	4,56	260,98
		НР от ЗП	%	114				2 078,78	82	20 096,32
		СП от ЗП	%	67				1 221,74	42	10 293,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				173,41	167	2 224,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	9,3)*1,15*0,8	1,047	125,41		
								5 782,66		59 817,66
8	4.10-67-2	АППАРАТУРА НАСТОЛЬНОГО ТИПА: МОДУЛЯТОР ОСЦИЛЛОГРАФИЧЕСКИЙ ИЛИ МАГНИТОФОН ПЕРЕНОСНОГО ТИПА	шт.	1						
		ЗП			22,36)*1,15*0,8	1,047	21,54	13,44	289,47
		ЭМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,21)*0,8	1	0,17	4,56	0,77
		НР от ЗП	%	114				24,56	82	237,37
		СП от ЗП	%	67				14,43	42	121,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	2)*1,15*0,8	1,047	1,93		
								60,70		649,19
9	4.8-234-1	ЭЛЕКТРОМАГНИТЫ (ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ), ЭЛЕКТРОМАГНИТ ДЛИННО- ИЛИ КОРОТКОХОДОВОЙ, МАССА ДО 15 КГ	шт.	6						
		ЗП			36,09)*1,15*0,8	1,047	208,58	13,44	2 803,32
		ЭМ			4,13)*1,25*0,8	1,047	25,94	5,61	145,55
		в т.ч. ЗПМ			0,36)*1,25*0,8	1,047	(2,26)	13,44	(30,39)
		МР			13,37)*0,8	1	64,18	4,56	292,64
9,1	1.21-5-483	ДОВОДЧИКИ ДВЕРНЫЕ, МАРКА 'DORMA TS/68', МАССА ДВЕРИ - 90 КГ	шт.	6		*0,8 [К НР)*1]	1	2 716,99	2,39	6 493,61
		НР от ЗП	%	114				237,78	82	2 298,72
		СП от ЗП	%	67				139,75	42	1 177,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,96	167	50,75
		ЗТР	чел-ч	3)*1,15*0,8	1,047	17,34		
								3 397,18		13 261,98
10	4.11-8-3	ТУРНИКЕТ	шт.	1						
		ЗП			250,78)*1,15*0,8	1,047	241,56	13,44	3 246,58
		ЭМ			34,14)*1,25*0,8	1,047	35,74	7,53	269,16
		в т.ч. ЗПМ			7,76)*1,25*0,8	1,047	(8,12)	13,44	(109,20)
		МР			3,85)*0,8	1	3,08	4,56	14,04
		НР от ЗП	%	114				275,38	82	2 662,20
		СП от ЗП	%	67				161,85	42	1 363,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,21	167	182,36
		ЗТР	чел-ч	21,6)*1,15*0,8	1,047	20,81		
								731,82		7 737,90
11	4.11-7-2	Преграждающая планка	шт.	1						
		ЗП			34,55)*1,15*0,8	1,047	33,28	13,44	447,28
		ЭМ			23,82)*1,25*0,8	1,047	24,94	7,73	192,78
		в т.ч. ЗПМ			5,63)*1,25*0,8	1,047	(5,89)	13,44	(79,22)
		МР			0,28)*0,8	1	0,22	4,56	1,02
		НР от ЗП	%	114				37,94	82	366,77
		СП от ЗП	%	67				22,30	42	187,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,31	167	132,30
		ЗТР	чел-ч	3,09)*1,15*0,8	1,047	2,98		
								128,99		1 328,01
12	4.11-7-1	Картоприемник	шт.	1						
		ЗП			11,52)*1,15*0,8	1,047	11,10	13,44	149,14
		ЭМ			11,91)*1,25*0,8	1,047	12,47	7,73	96,39
		в т.ч. ЗПМ			2,81)*1,25*0,8	1,047	(2,94)	13,44	(39,54)
		МР			0,14)*0,8	1	0,11	4,56	0,51
		НР от ЗП	%	114				12,65	82	122,29
		СП от ЗП	%	67				7,44	42	62,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,15	167	66,03
		ЗТР	чел-ч	1,03)*1,15*0,8	1,047	0,99		
								48,92		497,00
13	4.11-8-1	Стойки	шт.	2						
		ЗП			119,58)*1,15*0,8	1,047	230,37	13,44	3 096,15
		ЭМ			33,47)*1,25*0,8	1,047	70,09	7,58	531,25
		в т.ч. ЗПМ			7,71)*1,25*0,8	1,047	(16,14)	13,44	(216,99)
		МР			3,15)*0,8	1	5,04	4,56	22,98
		НР от ЗП	%	114				262,62	82	2 538,84
		СП от ЗП	%	67				154,35	42	1 300,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				28,25	167	362,37
		ЗТР	чел-ч	10,3)*1,15*0,8	1,047	19,84		
								750,72		7 851,97
14	4.11-8-1	ПОВОРОТНАЯ СТВОРКА	шт.	1						
		ЗП			119,58)*1,15*0,8	1,047	115,18	13,44	1 548,08
		ЭМ			33,47)*1,25*0,8	1,047	35,04	7,58	265,63
		в т.ч. ЗПМ			7,71)*1,25*0,8	1,047	(8,07)	13,44	(108,49)
		МР			3,15)*0,8	1	2,52	4,56	11,49
		НР от ЗП	%	114				131,31	82	1 269,43
		СП от ЗП	%	67				77,17	42	650,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,12	167	181,18
		ЗТР	чел-ч	10,3)*1,15*0,8	1,047	9,92		
								375,34		3 926,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	4.10-37-13	ОГРАЖДЕНИЕ ТОРЦА РЯДА	<i>торец ряда</i>	2						
		ЗП			64,36	*1,15*0,8	1,047	123,99	13,44	1 666,40
		ЭМ			15,44	*1,25*0,8	1,047	32,33	5,9	190,76
		в т.ч. ЗПМ			3,82	*1,25*0,8	1,047	(8,00)	13,44	(107,51)
		МР			0,70	*0,8	1	1,12	4,56	5,11
		НР от ЗП	%	114				141,35	82	1 366,45
		СП от ЗП	%	67				83,07	42	699,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,00	167	179,54
		ЗТР	чел-ч	5,1		*1,15*0,8	1,047	9,83		
								395,86		4 108,15
16	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2	<i>100 м</i>	1,5						
		ЗП			63,50	*1,15*0,8	1,047	91,75	13,44	1 233,10
		ЭМ			0,85	*1,25*0,8	1,047	1,33	7,81	10,43
		в т.ч. ЗПМ			0,20	*1,25*0,8	1,047	(0,31)	13,44	(4,22)
		МР			6,37	*0,8	1	7,64	4,33	33,10
16,1	1.23-4-337	КАБЕЛИ МАГИСТРАЛЬНЫЕ (ВИТАЯ ПАРА) НЕЭКРАНИРОВАННЫЕ ОДНОЖИЛЬНЫЕ, КАТЕГОРИЯ 5Е ENHANCED, ПРОИЗВОДСТВО ФИРМЫ 'AESP', ТИП УТР, ЧИСЛО ЭЛЕМЕНТОВ И ДИАМЕТР ЖИЛЫ, ММ: 4Х2Х0,51(AWG 24)	<i>км</i>	0,153	4 941,13	*0,8 [К НР *1]	1	604,79	3,73	2 255,88
		НР от ЗП	%	114				104,60	82	1 011,14
		СП от ЗП	%	67				61,47	42	517,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,54	167	7,05
		ЗТР	чел-ч	5,15		*1,15*0,8	1,047	7,44		
								872,12		5 068,60
17	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			135,22	*1,15*0,8	1,047	130,25	13,44	1 750,55
		ЭМ			29,20	*1,25*0,8	1,047	30,57	5,69	173,96
		в т.ч. ЗПМ			6,76	*1,25*0,8	1,047	(7,08)	13,44	(95,12)
		МР			5,11	*0,8	1	4,09	4,56	18,64
		НР от ЗП	%	114				148,49	82	1 435,45
		СП от ЗП	%	67				87,27	42	735,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,39	167	158,85
		ЗТР	чел-ч	9,3		*1,15*0,8	1,047	8,96		
								413,06		4 272,68
18	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	<i>100 м</i>	0,3						
		ЗП			491,35	*1,15*0,8	1,047	141,99	13,44	1 908,30
		ЭМ			29,47	*1,25*0,8	1,047	9,26	5,02	46,47
		в т.ч. ЗПМ			3,94	*1,25*0,8	1,047	(1,24)	13,44	(16,63)
		МР			1 844,59	*0,8	1	442,70	2,29	1 013,79
18,1	1.1-1-3012	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 12Х7 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	<i>м</i>	30,6	2,31	*0,8 [К НР *1]	1	56,55	6,31	356,82
		НР от ЗП	%	114				161,87	82	1 564,81
		СП от ЗП	%	67				95,13	42	801,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,17	167	27,77
		ЗТР	чел-ч	40,67		*1,15*0,8	1,047	11,75		
								909,67		5 719,45
19	4.10-173-2	БЛОК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ (ББП) В ДИСПЕТЧЕРСКОЙ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			40,13	*1,15*0,8	1,047	38,65	13,44	519,52
		ЭМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,50	*0,8	1	1,20	2,7	3,24
		НР от ЗП	%	114				44,06	82	426,01
		СП от ЗП	%	67				25,90	42	218,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,18		*1,15*0,8	1,047	3,06		
								109,81		1 166,97
20	4.8-70-1	АККУМУЛЯТОРЫ КИСЛОТНЫЕ СТАЦИОНАРНЫЕ, АККУМУЛЯТОР: С-1, СК-1	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			26,00	*1,15*0,8	1,047	50,09	13,44	673,19
		ЭМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,82	*0,8	1	2,91	4,56	13,28
		НР от ЗП	%	114				57,10	82	552,02
		СП от ЗП	%	67				33,56	42	282,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,06		*1,15*0,8	1,047	3,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								143,66		1 521,23
	Итого							18 260,00		150 564,84
		Подраздел	Оборудование							
1	Цена фирмы	Контроллер доступа C2000-2	<i>шт.</i>	7						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			929,18)*0,8		1	5 203,41	2,81	14 621,58
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								5 203,41		14 621,58
2	Цена фирмы	ИБП СКАТ-1200	<i>шт.</i>	6						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			1 107,43)*0,8		1	5 315,66	2,81	14 937,02
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								5 315,66		14 937,02
3	Цена фирмы	Аккумулятор батарея 12В,7А/ч	<i>шт.</i>	6						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			130,73)*0,8		1	627,50	2,81	1 763,29
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								627,50		1 763,29
4	Цена фирмы	Считыватель карт фирмы БОЛИД PROXY-3A	<i>шт.</i>	14						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			571,06)*0,8		1	6 395,87	2,81	17 972,40
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								6 395,87		17 972,40
5	Цена фирмы	SLIMPROX (EM-MARINE). тонкая под прямую печать 86x54x0,8	<i>шт.</i>	1000						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			4,71)*0,8		1	3 771,20	2,81	10 597,07
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								3 771,20		10 597,07
6	Цена фирмы	Считыватель карт бесконтактный настольный фирмы фирмы Болид PROXY-USB-MA	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			513,95)*0,8		1	411,16	2,81	1 155,36
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								411,16		1 155,36
7	Цена фирмы	Турникет-Трипод электромагнитный Рерсо-TTR-0.4-1G	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			18 918,03)*0,8		1	15 134,42	2,81	42 527,73
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								15 134,42		42 527,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	Цена фирмы	Преграждающие планки антипатика PERCO -AA-04	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			3 874,74)*0,8		1	3 099,79	2,81	8 710,42
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								3 099,79		8 710,42
9	Цена фирмы	Картоприемник со встроенным считывателем PERCO -IC03	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			11 281,68)*0,8		1	9 025,34	2,81	25 361,22
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								9 025,34		25 361,22
10	Цена фирмы	Стойка с фиксатором поворотной створки PERCO -BH012-05	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			1 206,73)*0,8		1	965,38	2,81	2 712,73
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								965,38		2 712,73
11	Цена фирмы	Стойка с фиксатором поворотной створки PERCO -BH012-05	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			1 206,73)*0,8		1	965,38	2,81	2 712,73
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								965,38		2 712,73
12	Цена фирмы	Поворотной створка PERCO -BH011-04	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			2 598,87)*0,8		1	2 079,10	2,81	5 842,26
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								2 079,10		5 842,26
13	Цена фирмы	Ограждение (поручень длиной 915мм) PERCO -BH011-00	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			628,51)*0,8		1	1 005,62	2,81	2 825,78
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1 005,62		2 825,78
14	Цена фирмы	Стойка односторонняя PERCO -BH012-05	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			1 206,73)*0,8		1	1 930,77	2,81	5 425,46
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1 930,77		5 425,46
15	Цена фирмы	Патрубок прямой для крепления поручней PERCO -BH010-00	<i>шт.</i>	8						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			135,13)*0,8		1	864,83	2,81	2 430,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%		0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%		0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		0		1	0,00		
								864,83		2 430,18
16	Цена фирмы	Источник бесперебойного питания 12В, 2,0А	шт.		1					
		ЗП				0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				682,87 *0,8	1	546,30	2,81	1 535,09
		НР от ЗП	%		0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%		0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		0		1	0,00		
								546,30		1 535,09
17	Цена фирмы	РЕЗЕРВНЫЙ источник питания РИП-24	шт.		1					
		ЗП				0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				1 751,02 *0,8	1	1 400,82	2,81	3 936,29
		НР от ЗП	%		0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%		0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		0		1	0,00		
								1 400,82		3 936,29
18	Цена фирмы	Аккумулятор 12В,26А/ч	шт.		2					
		ЗП				0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				531,09 *0,8	1	849,74	2,81	2 387,78
		НР от ЗП	%		0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%		0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		0		1	0,00		
								849,74		2 387,78
	Итого							59 592,29		167 454,39

Раздел Видеодомофон

Подраздел Монтажные работы

1	4.10-70-23	АППАРАТУРА ЦВЕТНОГО ТЕЛЕВИДЕНИЯ: УСТРОЙСТВО ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	шт.		2					
		ЗП				29,08 *1,15*0,8	1,047	56,02	13,44	752,94
		ЭМ				0,73 *1,25*0,8	1,047	1,53	5,69	8,70
		в т.ч. ЗПМ				0,17 *1,25*0,8	1,047	(0,36)	13,44	(4,78)
		МР				0,28 *0,8	1	0,45	4,56	2,04
		НР от ЗП	%		114			63,86	82	617,41
		СП от ЗП	%		67			37,53	42	316,23
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,63	167	7,98
		ЗТР	чел-ч		2	*1,15*0,8	1,047	3,85		
								160,02		1 705,30
2	4.10-19-1	Вызывная панель	номер		2					
		ЗП				30,53 *1,15*0,8	1,047	58,82	13,44	790,48
		ЭМ				5,84 *1,25*0,8	1,047	12,23	5,69	69,58
		в т.ч. ЗПМ				1,35 *1,25*0,8	1,047	(2,83)	13,44	(37,99)
		МР				3,01 *0,8	1	4,82	4,56	21,96
		НР от ЗП	%		114			67,05	82	648,19
		СП от ЗП	%		67			39,41	42	332,00
		НР и СП от ЗПМ	%		175			4,95	167	63,44
		ЗТР	чел-ч		2,1	*1,15*0,8	1,047	4,05		
								187,28		1 925,65
3	4.10-76-10	КЛЮЧ ИЛИ КНОПКА НА ПАНЕЛИ	шт.		2					
		ЗП				11,90 *1,15*0,8	1,047	22,93	13,44	308,11
		ЭМ				0,00 *1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 *1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР				1,75 *0,8	1	2,80	4,56	12,77
3,1	1.21-5-484	КНОПКИ ОТКРЫВАНИЯ НА ВЫХОД 'КОД'	шт.		2	45,39 *1]	1	72,62	1,52	110,39
		НР от ЗП	%		114			26,14	82	252,65
		СП от ЗП	%		67			15,36	42	129,41
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		1	*1,15*0,8	1,047	1,93		
								139,85		813,33
4	4.10-76-10	КЛЮЧ ИЛИ КНОПКА НА ПАНЕЛИ	шт.		2					
		ЗП				11,90 *1,15*0,8	1,047	22,93	13,44	308,11
		ЭМ				0,00 *1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 *1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4,1	1.21-5-484	МР КНОПКИ ОТКРЫВАНИЯ НА ВЫХОД 'КОД'			1,75	*0,8	1	2,80	4,56	12,77
		НР от ЗП	%	114	45,39	*1]	1	72,62	1,52	110,39
		СП от ЗП	%	67				26,14	82	252,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,36	42	129,41
		ЗТР	чел-ч	1		*1,15*0,8	1,047	0,00	167	0,00
								139,85		813,33
5	4.8-234-1	ЭЛЕКТРОМАГНИТЫ (ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ), ЭЛЕКТРОМАГНИТ ДЛИННО- ИЛИ КОРОТКОХОДОВОЙ, МАССА ДО 15 КГ		<i>шт.</i>	2					
		ЗП			36,09	*1,15*0,8	1,047	69,53	13,44	934,44
		ЭМ			4,13	*1,25*0,8	1,047	8,65	5,61	48,52
		в т.ч. ЗПМ			0,36	*1,25*0,8	1,047	(0,75)	13,44	(10,13)
5,1	цена фирмы	МР Электромагнитный замок "SCORODTEC"			13,37	*0,8	1	21,39	4,56	97,55
		НР от ЗП	%	114	296,58	*1]	1	474,53	4,264	2 023,39
		СП от ЗП	%	67				79,26	82	766,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				46,59	42	392,46
		ЗТР	чел-ч	3		*1,15*0,8	1,047	1,31	167	16,92
								5,78		
								701,26		4 279,52
6	4.10-173-2	БЛОК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ (ББП) В ДИСПЕТЧЕРСКОЙ		<i>шт.</i>	2					
		ЗП			40,13	*1,15*0,8	1,047	77,31	13,44	1 039,04
		ЭМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,50	*0,8	1	2,40	2,7	6,48
		НР от ЗП	%	114				88,13	82	852,01
		СП от ЗП	%	67				51,80	42	436,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,18		*1,15*0,8	1,047	6,13		
								219,64		2 333,93
7	4.8-70-1	АККУМУЛЯТОРЫ КИСЛОТНЫЕ СТАЦИОНАРНЫЕ, АККУМУЛЯТОР: С- 1, СК-1		<i>шт.</i>	2					
		ЗП			26,00	*1,15*0,8	1,047	50,09	13,44	673,19
		ЭМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			1,82	*0,8	1	2,91	4,56	13,28
		НР от ЗП	%	114				57,10	82	552,02
		СП от ЗП	%	67				33,56	42	282,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,06		*1,15*0,8	1,047	3,97		
								143,66		1 521,23
8	4.8-234-1	ЭЛЕКТРОМАГНИТЫ (ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ), ЭЛЕКТРОМАГНИТ ДЛИННО- ИЛИ КОРОТКОХОДОВОЙ, МАССА ДО 15 КГ		<i>шт.</i>	2					
		ЗП			36,09	*1,15*0,8	1,047	69,53	13,44	934,44
		ЭМ			4,13	*1,25*0,8	1,047	8,65	5,61	48,52
		в т.ч. ЗПМ			0,36	*1,25*0,8	1,047	(0,75)	13,44	(10,13)
8,1	1.21-5-483	МР ДОВОДЧИКИ ДВЕРНЫЕ, МАРКА 'DORMA TS/68', МАССА ДВЕРИ - 90 КГ		<i>шт.</i>	2					
		НР от ЗП	%	114	566,04	*1]	1	905,66	2,39	2 164,54
		СП от ЗП	%	67				79,26	82	766,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				46,59	42	392,46
		ЗТР	чел-ч	3		*1,15*0,8	1,047	1,31	167	16,92
								5,78		
								1 132,39		4 420,67
9	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2		<i>100 м</i>	0,2					
		ЗП			63,50	*1,15*0,8	1,047	12,23	13,44	164,41
		ЭМ			0,85	*1,25*0,8	1,047	0,18	7,81	1,39
		в т.ч. ЗПМ			0,20	*1,25*0,8	1,047	(0,04)	13,44	(0,56)
		МР			6,37	*0,8	1	1,02	4,33	4,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9,1	1.23-2-91	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ГИБКИЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С РЕЗИНОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ В РЕЗИНОВОЙ МАСЛОСТОЙКОЙ ОБОЛОЧКЕ, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩЕЙ ГОРЕНИЕ, НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, МАРКА КГН, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 2Х0,75	км	0,0204	4 763,30	*0,8 [К НР]*1]	1	77,74	4,49	349,04
		НР от ЗП	%	114				13,94	82	134,82
		СП от ЗП	%	67				8,19	42	69,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	167	0,94
		ЗТР	чел-ч	5,15)*1,15*0,8	1,047	0,99		
								113,37		724,06
10	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,06						
		ЗП			491,35)*1,15*0,8	1,047	28,40	13,44	381,66
		ЭМ			29,47)*1,25*0,8	1,047	1,85	5,02	9,29
		в т.ч. ЗПМ			3,94)*1,25*0,8	1,047	(0,25)	13,44	(3,33)
		НР			1 844,59)*0,8	1	88,54	2,29	202,76
10,1	1.1-1-3012	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 12Х7 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	м	6,12	2,31	*0,8 [К НР]*1]	1	11,31	6,31	71,36
		НР от ЗП	%	114				32,38	82	312,96
		СП от ЗП	%	67				19,03	42	160,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,44	167	5,56
		ЗТР	чел-ч	40,67)*1,15*0,8	1,047	2,35		
								181,95		1 143,89
		Итого						3 119,27		19 680,91

Подраздел Оборудование

1	цена фирмы	Видеомонитор COMMAX DPV-4НР2	шт.	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		НР			1 119,65)*0,8	1	1 791,44	2,81	5 033,95
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1 791,44		5 033,95
2	цена фирмы	Вызывная панель "ACTIVISION" (AVC-305)	шт.	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		НР			695,76)*0,8	1	1 113,22	2,81	3 128,14
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1 113,22		3 128,14
3	цена фирмы	ИБП СКАТ-1200	шт.	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		НР			1 107,43)*0,8	1	1 771,89	2,81	4 979,01
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1 771,89		4 979,01
4	цена фирмы	Аккумуляторная батарея 12В, 7А/ч	шт.	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		НР			130,73)*0,8	1	209,17	2,81	587,76
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								209,17		587,76
		Итого						4 885,72		13 728,86

Раздел Аудиодомофон

Подраздел Монтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	4.10-82-3	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ, УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ: БЛОК ПИТАНИЯ И КОНТРОЛЯ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			48,20	*1,15*0,8	1,047	46,43	13,44	623,99
		ЭМ			0,05	*1,25*0,8	1,047	0,05	6,19	0,32
		в т.ч. ЗПМ			0,01	*1,25*0,8	1,047	(0,01)	13,44	(0,14)
		МР			3,36	*0,8	1	2,69	4,56	12,26
		НР от ЗП	%	114				52,93	82	511,67
		СП от ЗП	%	67				31,11	42	262,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,23
		ЗТР	чел-ч	3,6		*1,15*0,8	1,047	3,47		
								133,23		1 410,55
2	4.10-19-1	Вызывная панель	<i>номер</i>	5						
		ЗП			30,53	*1,15*0,8	1,047	147,04	13,44	1 976,20
		ЭМ			5,84	*1,25*0,8	1,047	30,57	5,69	173,96
		в т.ч. ЗПМ			1,35	*1,25*0,8	1,047	(7,07)	13,44	(94,98)
		МР			3,01	*0,8	1	12,04	4,56	54,90
		НР от ЗП	%	114				167,63	82	1 620,48
		СП от ЗП	%	67				98,52	42	830,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,37	167	158,62
		ЗТР	чел-ч	2,1		*1,15*0,8	1,047	10,11		
								468,17		4 814,16
3	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	<i>100 м</i>	0,1						
		ЗП			491,35	*1,15*0,8	1,047	47,33	13,44	636,10
		ЭМ			29,47	*1,25*0,8	1,047	3,09	5,02	15,49
		в т.ч. ЗПМ			3,94	*1,25*0,8	1,047	(0,41)	13,44	(5,54)
		МР			1 844,59	*0,8	1	147,57	2,29	337,93
3,1	1.1-1-3012	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 12Х7 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	<i>м</i>	10,2		*0,8 [К НР *1]	1	18,85	6,31	118,94
		НР от ЗП	%	114				53,96	82	521,60
		СП от ЗП	%	67				31,71	42	267,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,72	167	9,25
		ЗТР	чел-ч	40,67		*1,15*0,8	1,047	3,92		
								303,23		1 906,47
4	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ ²	<i>100 м</i>	0,6						
		ЗП			63,50	*1,15*0,8	1,047	36,70	13,44	493,24
		ЭМ			0,85	*1,25*0,8	1,047	0,53	7,81	4,17
		в т.ч. ЗПМ			0,20	*1,25*0,8	1,047	(0,13)	13,44	(1,69)
		МР			6,37	*0,8	1	3,06	4,33	13,24
4,1	1.23-9-95	КАБЕЛИ СИММЕТРИЧНЫЕ, ОГНЕСТОЙКИЕ, ПАРНОЙ СКРУТКИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ ИЗ РЕЗИНЫ, С ОБЩИМ ЭКРАНОМ, В ОБОЛОЧКЕ ИЗ ПВХ ПЛАСТИКАТА ПОНИЖЕННОЙ ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА КПСЭНГ-FRLS, ЧИСЛО ПАР И СЕЧЕНИЕ ЖИЛЫ, ММ ² : 1Х2Х1,0	<i>км</i>	0,0612		*0,8 [К НР *1]	1	923,62	2,37	2 188,99
		НР от ЗП	%	114				41,84	82	404,46
		СП от ЗП	%	67				24,59	42	207,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,23	167	2,82
		ЗТР	чел-ч	5,15		*1,15*0,8	1,047	2,98		
								1 030,57		3 314,08
		Итого						1 935,20		11 445,26
Подраздел Оборудование										
1	цена фирмы	Блок- Селектор ТРОМБОН-БС-16	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			5 735,12	*0,8	1	4 588,10	2,81	12 892,55
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								4 588,10		12 892,55
2	цена фирмы	Вызывная панель ТРОМБОН -ВП	<i>шт.</i>	5						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			788,77)*0,8	1	3 155,08	2,81	8 865,77
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								3 155,08		8 865,77
		Итого						7 743,18		21 758,32

Раздел ЛВС

Подраздел Монтажные работы

1	4.10-115-4	ШКАФ ТЕЛЕФОННЫЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ЕМКОСТЬЮ ДО 1200X2 ПРИ УСТАНОВКЕ В ГОТОВОЙ НИШЕ	<i>шкаф</i>	2						
		ЗП			167,70)*1,15*0,8	1,067	329,24	13,44	4 425,01
		ЭМ			117,92)*1,25*0,8	1,067	251,64	5,61	1 411,71
		в т.ч. ЗПМ			23,18)*1,25*0,8	1,067	(49,47)	13,44	(664,82)
		МР			76,30)*0,8	1,081	131,97	4,56	601,78
		НР от ЗП	%	114				375,33	82	3 628,51
		СП от ЗП	%	67				220,59	42	1 858,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				86,57	167	1 110,25
		ЗТР	чел-ч	15)*1,15*0,8	1,067	29,45		
								1 395,34		13 035,76
2	4.8-102-1	ЛОТКИ СТАЛЬНЫЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ МУФТ, ЛОТОК НА УСТАНОВЛЕННЫХ ПОЛКАХ	<i>100 шт.</i>	0,04						
		ЗП			276,19)*1,15*0,8	1,047	10,64	13,44	143,02
		ЭМ			52,49)*1,25*0,8	1,047	2,20	7,81	17,17
		в т.ч. ЗПМ			12,19)*1,25*0,8	1,047	(0,51)	13,44	(6,86)
		МР			2,24)*0,8	1	0,07	4,56	0,33
2,1	Цена фирмы	Проволочный кабельный лоток фирмы ZPAS WZ-4755-25-02-000	<i>шт.</i>	4	247,94)*1,15*0,8	1	793,41	4,264	3 383,09
		НР от ЗП	%	114				12,13	82	117,28
		СП от ЗП	%	67				7,13	42	60,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,89	167	11,46
		ЗТР	чел-ч	22,4)*1,15*0,8	1,047	0,86		
								826,47		3 732,42
3	4.11-1-7	КОНСТРУКЦИИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ПРИБОРОВ И СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ МАССОЙ: ДО 40 КГ	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			26,78)*1,15*0,8	1,047	51,59	13,44	693,38
		ЭМ			42,76)*1,25*0,8	1,047	89,54	8,03	719,00
		в т.ч. ЗПМ			10,58)*1,25*0,8	1,047	(22,15)	13,44	(297,76)
		МР			76,30)*0,8	1	122,08	4,56	556,68
		НР от ЗП	%	114				58,81	82	568,57
		СП от ЗП	%	67				34,57	42	291,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				38,76	167	497,26
		ЗТР	чел-ч	2,06)*1,15*0,8	1,047	3,97		
								395,35		3 326,11
4	4.11-1-8	КОНСТРУКЦИИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ПРИБОРОВ И СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ 10 КГ СВЫШЕ 40 КГ	<i>шт.</i>	12						
		ЗП			13,39)*1,15*0,8	1,047	154,77	13,44	2 080,15
		ЭМ			13,52)*1,25*0,8	1,047	169,87	7,73	1 313,06
		в т.ч. ЗПМ			3,07)*1,25*0,8	1,047	(38,57)	13,44	(518,40)
		МР			29,68)*0,8	1	284,93	4,56	1 299,27
		НР от ЗП	%	114				176,44	82	1 705,72
		СП от ЗП	%	67				103,70	42	873,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				67,50	167	865,73
		ЗТР	чел-ч	1,03)*1,15*0,8	1,047	11,91		
								957,21		8 137,59
5	4.11-3-2	ПАТЧ-ПАНЕЛЬ, ОРГАНАЙЗЕР	<i>шт.</i>	14						
		ЗП			13,39)*1,15*0,8	1,047	180,57	13,44	2 426,85
		ЭМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,77)*0,8	1	8,62	4,56	39,33
		НР от ЗП	%	114				205,85	82	1 990,02
		СП от ЗП	%	67				120,98	42	1 019,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,03)*1,15*0,8	1,047	13,89		
								516,02		5 475,48
6	4.8-243-8	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	<i>100 шт.</i>	0,04						
		ЗП			483,99)*1,15*0,8	1,047	18,65	13,44	250,63
		ЭМ			15,74)*1,25*0,8	1,047	0,66	9,31	6,14
		в т.ч. ЗПМ			1,18)*1,25*0,8	1,047	(0,05)	13,44	(0,66)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6,1	цена фирмы	МП Блок розеток с функцией защиты фирмы HYPERLINE. SHT19-6SH-Z- 2.5EU			26,88	*0,8	1	0,86	4,56	3,92
		НР от ЗП	%	шт. 4	300,87	*0,8 [К НР *1]	1	962,78	4,264	4 105,31
		СП от ЗП	%	114				21,26	82	205,52
		НР и СП от ЗПМ	%	67				12,50	42	105,26
		ЗТР	чел-ч	175				0,09	167	1,10
				37,23		*1,15*0,8	1,047	1,43		
								1 016,80		4 677,85
7	4.10-3-6	БЛОК РЕЛЕЙНЫЙ		10 блоков	53,2					
		ЗП			20,35	*1,15*0,8	1,047	1 042,82	13,44	14 015,54
		ЭМ			4,38	*1,25*0,8	1,047	243,97	5,69	1 388,18
		в т.ч. ЗПМ			1,01	*1,25*0,8	1,047	(56,26)	13,44	(756,10)
		МП			0,14	*0,8	1	5,96	4,56	27,17
		НР от ЗП	%	114				1 188,81	82	11 492,74
		СП от ЗП	%	67				698,69	42	5 886,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				98,46	167	1 262,69
		ЗТР	чел-ч	1,5		*1,15*0,8	1,047	76,87		
								3 278,71		34 072,85
8	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2		100 м	80					
		ЗП			63,50	*1,15*0,8	1,047	4 893,26	13,44	65 765,40
		ЭМ			0,85	*1,25*0,8	1,047	71,20	7,81	556,04
		в т.ч. ЗПМ			0,20	*1,25*0,8	1,047	(16,75)	13,44	(225,15)
		МП			6,37	*0,8	1	407,68	4,33	1 765,25
8,1	1.23-4-337	КАБЕЛИ МАГИСТРАЛЬНЫЕ (ВИТАЯ ПАРА) НЕЭКРАНИРОВАННЫЕ ОДНОЖИЛЬНЫЕ, КАТЕГОРИЯ 5Е ENHANCED, ПРОИЗВОДСТВО ФИРМЫ 'AESP', ТИП УТР, ЧИСЛО ЭЛЕМЕНТОВ И ДИАМЕТР ЖИЛЫ, ММ: 4X2X0,51(AWG 24)		км	8,16	*0,8 [К НР *1]	1	32 255,70	3,73	120 313,75
		НР от ЗП	%	114				5 578,32	82	53 927,63
		СП от ЗП	%	67				3 278,48	42	27 621,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				29,31	167	376,00
		ЗТР	чел-ч	5,15		*1,15*0,8	1,047	396,85		
								46 513,95		270 325,54
9	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ		100 м	5,7					
		ЗП			491,35	*1,15*0,8	1,047	2 697,74	13,44	36 257,65
		ЭМ			29,47	*1,25*0,8	1,047	175,87	5,02	882,89
		в т.ч. ЗПМ			3,94	*1,25*0,8	1,047	(23,51)	13,44	(316,02)
		МП			1 844,59	*0,8	1	8 411,33	2,29	19 261,95
9,1	1.1-1-1967	КОРОБА ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ПРОВОДОВ, РАЗМЕР 100 X 40 ММ		м	570	*0,8 [К НР *1]	1	27 834,24	1,67	46 483,18
9,2	1.1-1-3307	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ РАЗМЕР 150X55 ММ: ПЕРЕГОРОДКИ РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫЕ		м	500	*0,8 [К НР *1]	1	5 656,00	2,12	11 990,72
9,3	1.1-1-2657	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ РАЗМЕР 100X60 ММ: ФИКСАТОРЫ КАБЕЛЯ		шт.	1200	*0,8 [К НР *1]	1	11 606,40	3,45	40 042,08
9,4	1.1-1-2900	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105X50 ММ: РАМКИ-СУППОРТ 'МОЗАИК' НА 2 МОДУЛЯ		шт.	150	*0,8 [К НР *1]	1	1 248,00	7,39	9 222,72
		НР от ЗП	%	114				3 075,42	82	29 731,27
		СП от ЗП	%	67				1 807,49	42	15 228,21
		НР и СП от ЗПМ	%	175				41,14	167	527,75
		ЗТР	чел-ч	40,67		*1,15*0,8	1,047	223,30		
								62 553,63		209 628,42
10	4.8-158-2	ЛОТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ШТАМПОВАННЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ШИРИНА ЛОТКОВ: ДО 400 ММ		м	0,018					
		ЗП			622,66	*1,15*0,8	1,047	10,80	13,44	145,10
		ЭМ			516,87	*1,25*0,8	1,047	9,74	5,9	57,47
		в т.ч. ЗПМ			52,56	*1,25*0,8	1,047	(0,99)	13,44	(13,31)
		МП			71,40	*0,8	1	1,03	4,56	4,69
10,1	Цена фирмы	Проволочный лоток ДКС Fc8030NDZ		м	6,18	*0,8 [К НР *1]	1	810,77	4,264	3 457,11
10,2	Цена фирмы	Консоль ДКС BVM5030		шт.	12	*0,8 [К НР *1]	1	236,06	4,264	1 006,58
10,3	Цена фирмы	Монтажный профиль ДКС BPL 2920		шт.	3	*0,8 [К НР *1]	1	91,85	4,264	391,64
10,4	Цена фирмы	Направляющая ДКС BSV 2901		шт.	12	*0,8 [К НР *1]	1	545,57	4,264	2 326,30
10,5	цена фирмы	Крепежный комплект ДКС CM350001		шт.	20	*0,8 [К НР *1]	1	50,88	4,264	216,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	114				12,31	82	118,98
		СП от ЗП	%	67				7,24	42	60,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,73	167	22,23
		ЗТР	чел-ч	50,5)*1,15*0,8	1,047	0,88		
								1 777,98		7 807,99
		Итого						119 231,46		560 220,04

Подраздел Оборудование

1	Цена фирмы	Шкаф для системы ЦОД.РАЗМ. 1963x800x1000мм WZ-DC-005-5711	шт.	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			10 398,00)*0,8	1	16 636,80	2,81	46 749,41
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								16 636,80		46 749,41
2	Цена фирмы	ПОЛКА 465x550 Фирмы HYPERLINE WZ-SBOO-48-02-011	шт.	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			247,27)*0,8	1	395,63	2,81	1 111,73
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								395,63		1 111,73
3	Цена фирмы	Кабельный органайзер фирмы HYPERLINE.CMW-1U-02-BK	шт.	7						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			109,99)*0,8	1	615,94	2,81	1 730,80
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								615,94		1 730,80
4	Цена фирмы	Кольцо организационное для укладки кабеля фирмы HYPERLINE. CMW-VR- 190	шт.	20						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			23,13)*0,8	1	370,08	2,81	1 039,92
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								370,08		1 039,92
5	Цена фирмы	ПАТЧ-ПАНЕЛЬ 19" 48 портовHYPERLINE .PP2-19-48-8P8C- C6-110	шт.	7						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			869,65)*0,8	1	4 870,04	2,81	13 684,81
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								4 870,04		13 684,81
6	Цена фирмы	Модуль фирмы HYPERLINE. KJ2-8P8C- C6-90-WH	шт.	300						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			15,39)*0,8	1	3 693,60	2,81	10 379,02
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								3 693,60		10 379,02
7	Цена фирмы	Комплект ZPAS (Винты,гайки, шайбы)	шт.	20						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			64,36)*0,8	1	1 029,76	2,81	2 893,63
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1 029,76		2 893,63
8	Цена фирмы	ПАТЧ-КОРД ФИРМЫ HYPERLINE. PC-LPM-УТР-RJ45	<i>шт.</i>	150						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			22,53)*0,8	1	2 703,60	2,81	7 597,12
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								2 703,60		7 597,12
9	Цена фирмы	ВСТАВКА для МОДУЛЯ HYPERLINE. SIP2-1K-M45-22.5	<i>шт.</i>	300						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			6,94)*0,8	1	1 665,60	2,81	4 680,34
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1 665,60		4 680,34
								31 981,05		89 866,78

Итого

31 981,05

89 866,78

Раздел Кросс АТС

Подраздел Монтажные работы

1	4.10-115-4	ШКАФ ТЕЛЕФОННЫЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ЕМКОСТЬЮ ДО 1200X2 ПРИ УСТАНОВКЕ В ГОТОВОЙ НИШЕ	<i>шкаф</i>	1						
		ЗП			167,70)*1,15*0,8	1,067	164,62	13,44	2 212,51
		ЭМ			117,92)*1,25*0,8	1,067	125,82	5,61	705,85
		в т.ч. ЗПМ			23,18)*1,25*0,8	1,067	(24,73)	13,44	(332,41)
		МР			76,30)*0,8	1,081	65,98	4,56	300,89
		НР от ЗП	%	114				187,67	82	1 814,26
		СП от ЗП	%	67				110,30	42	929,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				43,28	167	555,12
		ЗТР	чел-ч	15)*1,15*0,8	1,067	14,72		
								697,67		6 517,88
2	4.10-3-6	Модуль	<i>10 блоков</i>	10						
		ЗП			20,35)*1,15*0,8	1,047	196,02	13,44	2 634,50
		ЭМ			4,38)*1,25*0,8	1,047	45,86	5,69	260,94
		в т.ч. ЗПМ			1,01)*1,25*0,8	1,047	(10,57)	13,44	(142,12)
		МР			0,14)*0,8	1	1,12	4,56	5,11
		НР от ЗП	%	114				223,46	82	2 160,29
		СП от ЗП	%	67				131,33	42	1 106,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				18,50	167	237,34
		ЗТР	чел-ч	1,5)*1,15*0,8	1,047	14,45		
								616,29		6 404,67
3	4.11-3-2	КРОСС-ПАНЕЛЬ	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			13,39)*1,15*0,8	1,047	25,80	13,44	346,69
		ЭМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25*0,8	1,047	(0,00)	13,44	(0,00)
		МР			0,77)*0,8	1	1,23	4,56	5,62
		НР от ЗП	%	114				29,41	82	284,29
		СП от ЗП	%	67				17,29	42	145,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,03)*1,15*0,8	1,047	1,98		
								73,73		782,21
								1 387,69		13 704,76

Итого

1 387,69

13 704,76

Подраздел Оборудование

1	Цена фирмы	Прибор управления средствами оповещения эвакуацией на 8 зон ТРОМБОН-ПУ-8	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			11 375,96)*0,8	1	9 100,77	2,81	25 573,16
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								9 100,77		25 573,16
2	Цена фирмы	Усилитель мощности ТРОМБОН-УМ-4-240	шт.	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			7 039,27)*0,8		1	5 631,42	2,81	15 824,28
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								5 631,42		15 824,28
3	Цена фирмы	БЛОК РЕЗЕРВНОГО ПИТАНИЯ ТРОМБОН-БП-21	шт.	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			4 462,39)*0,8		1	3 569,91	2,81	10 031,45
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								3 569,91		10 031,45
4	Цена фирмы	Удаленная консоль ТРОМБОН-УК-4-240	шт.	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			1 514,70)*0,8		1	2 423,52	2,81	6 810,09
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								2 423,52		6 810,09
5	Цена фирмы	КОМПЛЕКТ КАБЕЛЕЙ №1 к системе оповещения ТРОМБОН	шт.	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			161,21)*0,8		1	128,97	2,81	362,40
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								128,97		362,40
6	Цена фирмы	ОПОВЕЩАТЕЛЬ ОХРАННО-ПОЖАРНЫЙ ГЛАГОЛ-Н2-3	шт.	43						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			172,84)*0,8		1	5 945,70	2,81	16 707,41
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								5 945,70		16 707,41
7	Цена фирмы	ГРОМКОГОВОРИТЕЛЬ для улицы ТН-15	шт.	7						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			395,96)*0,8		1	2 217,38	2,81	6 230,83
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								2 217,38		6 230,83
								29 017,67		81 539,62
	Итого									
	Итого по объекту	№5 Капитальный ремонт (монтаж систем связи и сигнализации) нежилого здания ОМВД России								
	Итого по смете									1 972 987,97
	НДС 18%									355 137,83
	Всего по смете									2 328 125,80

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]